РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

________________                                                                         №________

Об учреждении средства массовой информации –

сетевого издания «Правовой портал городского

округа Симферополь»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991

№ 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о

защите информации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Учредить средство массовой информации - сетевое издание

«Правовой портал городского округа Симферополь» (далее - сетевое

издание) для официального обнародования муниципальных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, а также соглашений, заключаемых

между органами местного самоуправления, документов и материалов, иной

информации, подлежащей официальному обнародованию в соответствии с

законодательством Российской Федерации, Республики Крым,

муниципальными правовыми актами  муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

2. Определить в качестве доменного имени сетевого издания в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет адрес - simfnpa.ru.

3. Определить редакцией сетевого издания редакцию газеты «Южная

столица Крым» муниципального бюджетного учреждения «Южная столица».

4. Администрации города Симферополя Республики Крым

(Афанасьев М.С.):

4.1. Утвердить положение о сетевом издании и порядок размещения

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, а также соглашений, заключаемых между органами местного

самоуправления, документов и материалов, иной информации, подлежащей

официальному обнародованию в соответствии с законодательством

Российской Федерации, Республики Крым, муниципальными правовыми

актами  муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в сетевом издании;

4.2. Обеспечить регистрацию сетевого издания в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

4.3. Назначить главного редактора сетевого издания;

4.4. Осуществлять иные мероприятия по обеспечению деятельности

сетевого издания;

4.5. Информировать Симферопольский городской совет о результатах

выполнения настоящего решения до 24.05.2024.

 5. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                   В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

«Об учреждении средства массовой информации – сетевого издания

«Правовой портал городского округа Симферополь»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета      Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления             В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                 А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым      Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                В.В. Шевчук

Первый заместитель главы

администрации города Симферополя                                       О.А. Силантьева

Заместитель главы администрации

города Симферополя                                                                   А.Н. Семенченко

Докладчик по данному вопросу начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

Шевчук В.В.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.